Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 49, DE 11 DE ABRIL DE 2018
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15;

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Prévio da Prova Escrita do Grupo I das áreas cujas Bancas

Examinadoras finalizaram suas atividades de correção em 11/04/18 após as 17 horas.

2. INFORMAR aos candidatos que a versão digitalizada da Prova Escrita encontra-se disponível na Área Restrita.

3. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no dia 12 de

abril de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado,

seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio

do requerimento de recurso.

3. Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na

área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico

concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO –

RECURSO PROVA ESCRITA CDPT/2018 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO

CANDIDATO, até às 23h e 59min do dia 12 de abril de 2018.

4. INFORMAR que não serão analisadas manifestações cujo teor se refira a mais de uma manifestação.

4.1.Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos.

4.2.Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou

enviados pelos Correios, e-mail, fora do prazo; ou entregue de forma presencial.

4.3.As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidos.

TAE Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 49, DE 11 DE ABRIL DE 2018
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA ESCRITA DO GRUPO I

Área Prova Inscrição Nome Nota

Biologia e Saúde 053 2018098000048 ADRIANA ARAUJO DE ALMEIDA Ausente

Biologia e Saúde 054 2018098000035 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO 7,3

Biologia e Saúde 055 2018098000369 ADRIANA RENZI 6,1

Biologia e Saúde 056 2018098000009 ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA 7,6

Biologia e Saúde 057 2018098000338 ANA LUCIA BATISTA 5,8

Biologia e Saúde 058 2018098000133 ARIANA VIEIRA ALVES 6,0

Biologia e Saúde 059 2018098000592 BARBARA GUIMARAES CSORDAS CABRAL Ausente

Biologia e Saúde 060 2018098000582 CAIO FERNANDO RAMALHO DE OLIVEIRA 7,2

Biologia e Saúde 061 2018098000526 CAMILA CLOZATO LARA Ausente

Biologia e Saúde 062 2018098000018 CAROLINE HONAISER LESCANO Ausente

Biologia e Saúde 063 2018098000398 CINTHIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA 7,1

Biologia e Saúde 064 2018098000253 CINTIA GRANZOTTI DA SILVA SCUDELER 5,4

Biologia e Saúde 065 2018098000224 CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI 7,7

Biologia e Saúde 066 2018098000045 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA Ausente

Biologia e Saúde 067 2018098000490 DAIANE FRANCINE MEINERZ 7,3

Biologia e Saúde 068 2018098000168 DANIELI ZUNTINI VISCARDI 6,5

Biologia e Saúde 069 2018098000128 DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA 6,3

Biologia e Saúde 070 2018098000256 DEBORA ROJAS DE FIGUEIREDO GOMES Ausente

Biologia e Saúde 071 2018098000005 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO 7,4

Biologia e Saúde 072 2018098000175 ELEMAR GOMES MAGANHA Ausente

Biologia e Saúde 073 2018098000583 ERICK DE ABREU SILVEIRA Ausente

Biologia e Saúde 074 2018098000044 JANAINA GAZARINI 7,7

Biologia e Saúde 075 2018098000242 JAQUELINE FERREIRA CAMPOS 8,1

Biologia e Saúde 076 2018098000421 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI 5,9

Biologia e Saúde 077 2018098000460 JULIANA TOLEDO LIMA Ausente

Biologia e Saúde 078 2018098000314 LENY LOBO DIAS 7,4

Biologia e Saúde 079 2018098000233 LUANA ROSSATO 7,0

Biologia e Saúde 080 2018098000581 MARIA DA GRACA CARDOSO PEREIRA BOMFIM 6,2

Biologia e Saúde 081 2018098000504 MARLON CEZAR COMINETTI 5,2

Biologia e Saúde 082 2018098000617 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA 5,6

Biologia e Saúde 083 2018098000337 MIRELLA FERREIRA DA CUNHA SANTOS Ausente

Biologia e Saúde 084 2018098000467 NEIDA LUCIA CONRAD Ausente

Biologia e Saúde 085 2018098000134 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA 6,1

Biologia e Saúde 086 2018098000182 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO 4,5

Biologia e Saúde 087 2018098000402 RAQUEL RINALDI RUSSO 5,4

Biologia e Saúde 088 2018098000285 RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI Ausente

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 3 de 3

Área Prova Inscrição Nome Nota

Biologia e Saúde 089 2018098000172 RICARDO BASSO ZANON 8,1

Biologia e Saúde 090 2018098000079 SAULO EUCLIDES SILVA FILHO Ausente

Biologia e Saúde 091 2018098000092 SEBASTIAO GABRIEL CHAVES MAIA 6,6

Biologia e Saúde 092 2018098000198 SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA 7,5

Biologia e Saúde 093 2018098000300 SUZANA MEIRA RIBEIRO 7,4

Biologia e Saúde 094 2018098000518 TACITO GRAMINHA CAMPOIS 6,1

Biologia e Saúde 095 2018098000376 TIARA DA SILVA COELHO BORTOLO Ausente

Biologia e Saúde 096 2018098000597 VANDERLEI BERTO JUNIOR Ausente

Biologia e Saúde 097 2018098000007 VANUSA RODRIGUES HORAS Ausente

Biologia e Saúde 098 2018098000570 WALCIANE DA SILVA RUBINI 6,1

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 162 2018098000536 ALINE BAPTISTA BORELLI 5,2

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 163 2018098000466 ALISSON SOUZA DE OLIVEIRA Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 164 2018098000494 AMANDA RODRIGUES MOREIRA DE OLIVEIRA 5,5

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 165 2018098000190 ANDRE LUIZ DIAS CALDAS Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 166 2018098000215 ANDRE MALLER Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 167 2018098000033 ARTHUR CARNIATO SANCHES 8,3

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 168 2018098000066 ARTHUR PACHECO 6,7

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 169 2018098000349 CLAUDINEI MARTINS GUIMARAES 6,2

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 170 2018098000426 DAVID CARDOSO DOURADO 7,0

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 171 2018098000473 DIOGENES MARTINS BARDIVIESSO Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 172 2018098000266 EDER DUARTE FANAYA JUNIOR 8,4

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 173 2018098000091 EDILBERTO NUNES DE MOURA 6,3

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 174 2018098000615 EPITACIO JOSE DE SOUZA 3,1

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 175 2018098000137 FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA 7,9

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 176 2018098000568 FABIO PALCZEWSKI PACHECO 7,2

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 177 2018098000258 FABIO TEIXEIRA DELAZARI 7,6

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 178 2018098000364 FABRICIO CORREIA DE OLIVEIRA 6,4

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 179 2018098000358 FERNANDA CRISTINA ARAUJO 6,2

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 180 2018098000042 FLORIANO LUIZ SUSZEK 6,7

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 181 2018098000391 FRANCISCA FRANCIANA SOUSA PEREIRA Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 182 2018098000095 GABRIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA 7,4

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 183 2018098000282 GUSTAVO MEIRELLES LIMA Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 184 2018098000445 JOAO ALBERTO FISCHER FILHO 8,1

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 185 2018098000231 JOAO ALBERTO LELIS NETO Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 186 2018098000088 KARINE FELICIANO  BARBOSA 2,9

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 187 2018098000239 KAROLINE SANTOS GONCALVES Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 188 2018098000070 LUCAS DA COSTA SANTOS 8,1

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 189 2018098000103 RAFAEL POMBO TEIXEIRA 7,5

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 190 2018098000270 RICARDO ALEXANDRE LAMBERT Ausente

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia 191 2018098000591 WESLEY ALVES MARTINS Ausente

Medicina do Trabalho e Perícia Médica 193 2018098000572 EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI 8,0

http://portal.ufgd.edu.br/